
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 5.11.2012 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O POTRDITVI NAMERE ZAGOTOVITVE 

SREDSTEV ZA SUBVENCIONIRANJE MALIC IN KOSIL 
UČENCEV 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 
 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 21. redni seji dne 8.11.2012 obravnava in 
sprejme naslednji sklep: 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. list RS, št. 44/12) je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na 21. redni seji dne ____________  sprejel:  
 

 
S K L E P 

 
Občinski svet potrjuje namero, da se sredstva, ki so namenjena organiziranju Silvestrovanja v letu 
2012 ter sredstva za poslovna darila in novoletne čestitke namenijo v šolske sklade vseh 5 
osnovnih šol v občini Ajdovščina za sofinanciranje malic in kosil učencev, ki imajo stalno bivališče 
v občini Ajdovščina in ki zaradi slabih premoženjskih razmer ne zmorejo plačevati malice oziroma 
kosila.    
 
Številka:  
Datum: 
 
 
                                                                                                                       ŽUPAN 
                                                                                                            Marjan POLJŠAK  l.r. 
 
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  

1. Pravni temelj: 
 
SUBVENCIJA MALICE ZA UČENCE  
   
31. 5. 2012 je začel veljati Zakon za uravnoteženje javnih financ, ki na področju subvencioniranja 
šolske prehrane uvaja nekaj pomembnih novosti. Zakon v 141. členu določa, da je od 1. 
septembra 2012 dalje do splošne subvencije upravičen samo tisti učenec, ki mu je z odločbo 
centra za socialno delo priznana pravica do dodatne subvencije v višini 1/3 cene malice. Zakon o 
uveljavljanju pravic iz javnih sredstev pa določa, da so do dodatne subvencije v višini 1/3 cene 
malice upravičeni tisti, katerih povprečni mesečni dohodek na osebo znaša do 42 % neto 



povprečne plače. V izjemnih primerih lahko center za socialno delo upošteva tudi druga dejstva in 
okoliščine, ki nastopijo zaradi dolgotrajne bolezni ali smrti v družini,  nenadne izgube zaposlitve 
staršev ter naravne ali druge nesreče. Subvencijo za malico lahko ne glede na kriterij dobijo tudi 
učenci v rejništvu oziroma prosilci za azil.  
  
To pomeni, da bodo imeli brezplačno malico tisti učenci, ki jim bo center za socialno delo izdal 
odločbo o priznani pravici do 1/3 dodatne subvencije. Ostali bodo plačali malico v celoti.  
  
SUBVENCIJA KOSILA ZA UČENCE 
  
Zakon o šolski prehrani v 17. členu določa, da se zagotovi sredstva za subvencioniranje kosila za  
učence, ki zaradi socialnega položaja ne zmorejo plačevati prispevka za kosilo.   
  
Subvencija kosila pripada učencem, pri katerih povprečni mesečni dohodek na osebo ne presega 
18 % neto povprečne plače. Subvencija se dodeli v višini cene kosila (zanje je kosilo torej 
brezplačno) in velja za obdobje enega šolskega leta. Učenci imajo pravico do subvencije za kosilo 
za vsak dan prisotnosti pri pouku in drugih dejavnostih obveznega programa v skladu s šolskim 
koledarjem.  
 

2. Ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja ter razlogi za sprejem: 
 
VELJAVNE CENE 
 
Cena malice: 0,80€ in je za vse šole enaka. 
 
Cene kosil: 
OŠ Col:                                                        I. triletje   2,35€          4.-9. razred      2,55€ 
OŠ Danila Lokarja in OŠ Šturje:                  I. triletje   2,30€          4.-9. razred      2,70€ 
OŠ Otlica:                                                    I. triletje   2,42€          4.-9. razred      2,65€ 
OŠ Dobravlje:                                              I. triletje   2,54€          4.-9. razred      2,54€ 
 
Šole so sporočile, da so na malico naročeni skoraj vsi otroci. Naročenost na malice je na ravni iz 
preteklih let. Po podatkih nekaterih šol pa se je število kosil zmanjšalo (odjave kosil po prejemu 
položnic). CSD še vedno ni izdal vseh odločb o subvenciji malic in kosil, vendar bo zaradi 
spremenjenega cenzusa po njihovi oceni število prejemnikov subvencije manjše. S predlaganim 
sklepom se potrjuje namera, da se sredstva, ki so sicer namenjena za organizacijo Silvestrovanja 
2012,  poslovnim darilom in čestitkam, nameni v šolske sklade. Sredstva bodo šole po kriterijih, ki 
bodo dani s strani občine, namenila za subvencioniranje malic, kosil. 

3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Dodatnih sredstev v proračunu ne bo potrebno zagotavljati, ker se bodo s postavke za organizacijo 
Silvestrovanja in postavke za darila, prenesla na postavke šol.  

 
   
                                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                                            Marjan POLJŠAK  l.r. 
 
 


